PORTARIA N.º 273, DE 11 DE JULHO DE 2013.
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR.

O Prefeito Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em atendimento à solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR membros para constituírem a Comissão Organizadora da
Conferência Municipal do Meio Ambiente de Pato Bragado – CMMA, à realizar-se no dia 20 de
julho de 2013,  nas dependências do Centro Cultural denominado “Arte e Encanto”,localizado na
Avenida Willy Barth, nº 2930, Município de Pato Bragado – PR - da seguinte forma:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO:
a) Secretaria Municipal Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:

Dirceu Anderle
b) Assessoria de Governo e Planejamento:

Luiz Rosinski
c) Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Mauro Passinato
d) Secretaria Municipal de Saúde:

Jaqueline Vanelli
Loreni Soerensen
Iraci weber

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Movimento Juventude e Meio Ambiente da Bacia do Paraná 3:

Mara Anderle
b) Gestor Ambiental de Microbacias

Luciane Schuster
c) Formação de Educadores Ambientais

Claudete Lucia Scaravonatto
Ines Bruxel

III - REPRESENTANTES DE EMPRESAS:
a) Vinicios do Amaral Facco

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos onze
dias do mês de julho de 2013.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município